¶ Qñ antē danē inextimata ⁊ sine tra. ⁊ tñc si vñl.  
lum pacum sit de capitali aut de fructib⁹ vñl tempe-  
sunt qđā extauagātā ⁊ iūra posita in extimatio-  
ria capitalia feudoz in si. decime collationis sic dicē-  
tia. Ille q̄ accipit iumentū vel vaccam debet esse q̄es

et quicquid poledri quesierunt tempore trituratis. In mentu vo vel vacca data dz et illius q: em; vel canis posuit in fine societatis. nisi ille qui accepit ad societatem tertiam partem preci dederit socio ponenti. q: si deducit tertiam ptem. tunc in fine ipm iumentuz vel vaccant cōes. Tu tñ attendes in conscientia ad arbitrium boni viri. ut eq̄itas fuerit. ita q: q plus ponit plus habeat. vt. s. dictum est. Si vo pactum sit factum cū pluribus modis contractus concipi possint cū plura sint negotia q: vocabula. l. natura. ff. de pscript. ver. Attende dērum est q: continet equalitatem arbitrio boni viri per regulā. i. d. l. si nō suerint. et l. p. posita. ff. p. so. Adiuerte tñ q: q̄ aial datur inextimatum nō potest pactum fieri licet. q: periculum sit alterius q: eius qui ipsam dedit. Hoc etiam tenet Bal. in. d. l. si pascenda. Nā cū dictū animal possum in societate in fine debeat esse ponentis. si pactum fieret q: periculum ad ipm. ponētem nō spectaret esset iniquum. et si ipse perdit aial et socius perdit opas. Nec ob. qd. s. diri de capitali pecunie. q: nō valet similitudine. Rō. q: pecunia sīl' ipso vsl' consumit et sic in ipa societate totaliter exercetur. h̄ secus est i animalibus q: nō sic consumuntur. h̄ q̄c̄q̄ meliorat. Vñ sicut melioramentū p̄met ad dantē. sic et per eulū pertinere dz. d. l. fm. naturā. Si tñ dans i alio plus grauaret. pura. quis recipiens nollet tenebit in fine de damno ipsi? aialis qd cuenit culpa sua. sed solum in parte cū teneat in totū. l. cnm duobus s. in coēda. t. s. damna. ff. pro so. sic posset in alio alienari quo ad periculum ipsius animalis q: reglam. in. d. l. fm. naturā. Et ex predictis patet q: ille q: dat animalia inextimata cui pacto q: de primis frumentis capitale suū detrabat. illicite facit. et teneat restituere quicquid accepit in grauamen alterius socii. Nam socii in hoc grauat qd operas et expērias quas fecit. si statim extracto valore capital' periret ipm capitale amitteret. Et sic ipse esset in tutto. et alter socius in periculo. Sed pone q: nō perit. h̄ cum tpe multū lucratū ē. alter socius ad quā restitutio nem tenebitur predictus. Rō. q: ad tantū quantū arbitrio boni viri extimabit periculus perditionis operas et expensarū q̄s perdere poterat.

**4** Quid vo dant̄ aialis grossios generis cum terra vputa cōico socio vni par boum cū certa quantitate terre quā arare debet. Et tunc si inextimata tradi periculum totū ad me pertinebit. Si vo extimata periculum erit cōe. d. l. s. damna. nisi dolō vel culpa alterius p̄cesserit ut ibi dz. Sili fructus terre erit cōis qd extimata sunt tradita. Rō. q: unus ponit partē boui et terrā. alter partē boi quā videt emisse rōne extimationis et operas et equitas vult ut eq̄liter parcial fructus. non autē erunt cōes fructus qd predicta aialis dant̄ inextimata. Rō. q: alter soluz ponit opas. et alter animalia et terrā. qd verū intelligo. nisi forte industria socii tñ extimarentur aut plor et ideo arbitrio boni viri. iudicandū erit. ut equalitas fuerit. d. l. p. posita.

**5** De aialibus minutis ut ouib. porcis. capris. et bmoi. Adiuerte q: inuenit in extrauagantibus possum i fine decime collationis fendoz. q: talia aialis obtendari ad tres annos. et in unoq; anno debet da-

re ipso capra dyodecim formaticos optimos et propriece sex. nec tñ grossos qmū sacerent. xx. pecudes. nec tñ paruos quantū facit vna mungitura vni pecudis. h̄ mediocres arbitrio boni viri. In fine vo capra vel ouis data aut̄ oia erit ipius traditis. nisi ille q: accepit solus sit tertia partē preci ipsius. quia sic erit cōis. Caprae vo et agni et lana erit cōes. In porcis vo omni anno sunt partiēdi porcelli. nisi ille q: accepit voluerit tenere eos usq; ad tres annos. et in fine triū annorum oia parturi debet p mediu. et etiā porcelli nati de porcellis si tñ cōsuetudo vel pactū aliud esset. vel extimata data cēnt die fm q: dictū est de aialibus grossioribus. ut oino fuerit equalitas et inuictio nulla fiat alteri ab altero.

**C**redo nō p̄bitur societas sic dant̄ aialis h̄ non cōciantur. nec exz dñnum transferit h̄ solū custodie alterius cōmittitur aliquo dato vel recepto p̄cio. et tunc appie cōtractus locationis et p̄ductionis. l. ij. ff. locati. Si autē nō interuenit preciū. h̄ tradens dicta aialis recipit aliquid. vputa p̄ bobo ut arene vel p̄ peccidib. ut stercozient et bmoi. Aut recipie ille cui tradūtur p̄ mercede custodie aliquid. v̄l' opa aialis ut stercozatio p̄ mercede cōpensetur. quē cōes tres modi cōsiderari p̄nt ut in sili in seruo dicte ter. in. l. j. s. si quis seruū. ff. depo. sic erit contractus innoiatū et regulabit fm cōtractus locationis cui magis assimilat. ut in. d. s. seruū. t. l. naturalis in pn. ff. de p̄scrip. ver. cuius natura ē ut fructus et p̄ culū pertinet ad dñm rei locate. l. item si p̄cio. s. j. et. ij. ff. locati. et de eo habes. s. Locatio.

**C**tercio nō dant̄ aialis et in tonis transserūtur in accipiente cū pacto q: teneat ea ad meliorādū. et sic meliorata cōscenf. et sic dñ contractus innoiatū. ut dicitur. in. l. si tibi aree mee. ver. h̄ si puerū. ff. de p̄scrip. ver. Vñ preciū dicto z aialis si vendant̄ dz esse cōe. ut. d. l. si tibi aree mee. et sili fructus ibident per. l. si pascēda. L. de pac. et sili piculū dz et cōc sic et utilitas. l. mutius. ff. pro so. Adiuerte tñ q: hic p̄ctus magis assilatur cōtractui societatis q: locationis. Ideo p̄nt circa hoc intelligi q: dicti. s. in p̄mo casu. qd datur inextimata vel extimata. Si vo melioramentū non sequat̄. credo q: integra ad dñm tradētē sint restituēda qd cā data et cā nō secura. ff. de condi. cā data. et cā nō secura p̄ totum.

**C**uarto nō dantur aialis ut cooperiātur vel ut cooperiāt. p̄ta thaurus vel vacca et bmoi. et cō tractus innoiatū. et ideo ad arbitrium boni viri reducet ne cū aliena iactura quis lucretur. l. nā bec natura. ff. de condi. inde.

**C** Quinto nō dantur aialis aliquā extimata taliter q: pmodū et incomodū sit recipientis. et sic resultat p̄ctus emptionis et venditōis. ar. l. extimata. ff. sol. ma. Ideo si aliqd accipit vltra precium rōne tpiis esset vslura. c. p̄sluit. t. c. in ciuitate. de vslu. nisi emptor aialium p̄ceptis fructibus morā traheret i soluendo preciū. q: tūc p̄ interessu posset petere partē fructū. l. curabit. L. de ac.empt. et ven. et tenet glo. et cōter cōe. in. c. conquestus. de vslu.

**C** Sexto nō sunt data aialis nec appetit aut cā societatis vel quō mortuis principalib. et tunc fm q: cōsuetū est talia dari sic exumabif. d. l. s. qui assidua

10

IV 2

## **Sodomia**

vel si de consuetudine nō apparet psumēt cōtract⁹  
innovatus. l.iij. ff. de p̄scrip. ver. et sic cēlebitur p̄tra-  
ctus societatis. et per oīa fiet de fructib⁹ et reliq⁹ sīc  
ius societatis exigit. v'l salte fiet receptor aialū de-  
bita p̄p̄atio fm̄ exigentia sumptuū et laboris sui.  
et hoc actōe mādati. exq̄ per ipsoitōem dñi pascen-  
da suscepit. l.iij. ff. mā. v'l salte actōe i factū sine p̄scp.  
g.d. l.iij. Exp̄dictis iḡ p̄z quō societas sit licita vel  
illicta. et qd dicendū de mitis casib⁹ cū in infinitis  
modis possint p̄cipi. vt i. d.l. natura. ff. de p̄scrip.  
g. Et p̄terea attēde q̄ in cōtractu societatis aliqui  
interuenit rō mutui iterp̄ati. puta q̄n̄ dans extima-  
ta aīlia v'l exigit q̄ sint ad piculū accipētiū p̄ na-  
turā societatis. et tuc si graui in aliq̄ accipiens p̄-  
pter hoc erit v̄sura. Silt aliqui cū societate p̄currit  
p̄tractus locatōnis et p̄terea equitas attēdat. et q̄  
cōuenit nature talis cōtractus. vt sic scias discerne-  
re quando ē iniustitia vel iniquitas.

## **Odōmia** est turpitudo i masculū

sacra. xxxij. q. viij. v̄sus.  
et est grauius p̄cūm adulterio vt. in. d.c.  
v̄sus. et graui⁹ q̄ cū m̄rē. ibidē. c. adulterij. Vñ de-  
cīcūs dī deponi et in monasterio detruidi ad egen-  
dā p̄miam. Laic⁹ excoīcari et penit⁹ reddi alienis  
a coīone fidelū. c. clerici. de excels. pl. fm̄ leges debet  
igne cremari. in aut. vt nō lux. p̄ nām. vñ ibi dī q̄  
app̄ impios act⁹ sodomiā. tax famis et terremot⁹ et  
pestilētē fuit. et ciuitates cū boīb⁹ p̄ter pereūt.

## **Ollicitudo** vtrū sit p̄cūm: Rñ.

si loquimur sic triplex ē. Una ē avaricie  
tatis et avaricie et hoc ē p̄cūm sq. Mō  
vale vo p̄cūm ē ex sine. puta q̄: p̄stūm̄ fūm̄ in ip̄s  
q̄rēdis pati oīa facē p̄pter ip̄a brīda. vñ Aug. in li.  
de operib⁹ mōachoz. cū dicit dñs. nolite solliciti ē  
et c. hoc dicit vt nō ista intueamur. et p̄pter ista faci-  
amus q̄cquid i euāgelij p̄dicatōe fieri inbet. Alio  
mō ē mortale p̄cūm et mō. q̄n̄ tñ in hmoī anxiā q̄  
omittit necessaria ad salutē. et suffocat mētē i talib⁹.  
et de hac loquitur Bre. xlrx. di. c. binc em̄. in v̄bo gib-  
bus. Alia sollicitudo dī dubietatis et dissidentie cū  
bō uter ne ep̄alia sibi desciāt. et ideo anxiā p̄pis  
nō tñ aliquid faceret p̄ dei p̄cepta vel omittet et ista  
ē p̄cūm veniale. Tertia necessitanis et p̄uidentie. et  
hec nō ē p̄cūm. immo bona et laudabilis. Mō glo.  
Math. vi. Nō labor. et p̄uidentia dānak. h̄ solliciti-  
do mente suffocāt. et de hac tertia loquitur. c. diuīne.  
lxvij. di. Sollicitudo vo sp̄ualib⁹ p̄ se ē bona et ad  
hāc xp̄a inducit nos math. vij. Pūm̄ q̄rite regnū  
dei et c. Posset eē p̄cūm p̄ accidēs q̄n̄ bō tñ intende-  
ret sp̄ualib⁹ q̄ omittet. p̄missiouem būanam debi-  
tam. q̄ eē tēp̄are deū p̄ illud Math. vij. Nō tem-  
prabis dñm̄ deū tuum.

## **Olūtio** ē ei⁹ qd̄ debet redditio. in

st. q̄ mo. tolli. ob. i. pn. S  
large solūtio ē ab obligatōe liberatio q̄  
cūq̄mō. ff. de solu. l. solūtōnis. Ma q̄litercū q̄fā  
factū sit creditor ad volūtātē sūa p̄ solūtō br. h̄ solūtō  
nō sit. ff. d. pig. ac. l. si rem alienā. S. oīs. h̄c no.  
Hoffre. et Host. in sum. eo. ti. S. j.

Quot sunt sp̄es solūtōis? R. due. Una nālis si-

ue vera q̄ ē per redditōē eins qd̄ debet. Allia cīt-  
lis sūe imaginaria. et hec fit multis modis. s. p̄ no-  
nationē q̄ est. q̄i extinguit p̄or obligatōe i alia ob-  
ligationē ciuitē vel nālem transfert. ff. de noua. l.j.  
Aut p̄ delegatōe q̄ ē q̄n̄ alū reū vice sua creditor  
vel cui ip̄e iusserit dat. ff. de accep. l.j. Aut p̄ oblati-  
onem factā tpe et loco p̄gruo. L. de so. l. obligatōe  
ff. co. t. l. si solūtūm̄. t. l. q̄ decē. in pn. ff. de pig. l. cre-  
dito. Non tñ prodest oblatio si nō cōsignet. L. de  
vſu. l.j. t. l. acceptaz. Item oportet q̄ fiat cui debe-  
tur vel eo absente iudic̄. et si iudex deficit honestis  
p̄sonis. L. de vſu. l. si creditrici. de off. or. c. pastora-  
lis. i. si. Itē q̄ res deposita dūret. q̄ si in vſu suos  
puerat nō ē tutus offerens. l. debitor. ff. de vſu. t. si  
sic deposita res amittat mībilemūnus debitor est li-  
beratus. ff. de arb. l. arbiter. la. ii. ff. depo. l.j. S. si pe-  
cunia in sacculo. Et hoc vez in obligatione q̄nta-  
tis. quia si obligatōe esset in sp̄e. sola oblatio suffice-  
ret. ff. co. l. hominem. S. j.